1

                                                  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

                                     ХВИЩАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                                    КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

                                                      ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

                                                               (второй  созыв)

                                                                  РЕШЕНИЕ

 07.09.2011  года                     с. Хвищанка

             №  100

                                О внесении   изменений и дополнений
                           в Устав Хвищанского сельского поселения
           Для приведения  Устава Хвищанского сельского поселения в  соответствие с Федеральным законом от  11 июля 2011 года № 192-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 242-ФЗ "О   внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 243-ФЗ "О   внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Федеральным законом № 224-ФЗ от 18 июля 2011 года «О внесении изменений в статьи 51 и 56 градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2011 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с уточнением порядка досрочного прекращения полномочий депутата и замещения вакантных депутатских мандатов» муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения

РЕШИЛ:

              1. Внести в Устав Хвищанского сельского поселения следующие изменения и   дополнения:
а) в части 1 статьи  4
- пункт 5 после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «и обеспечение безопасности дорожного движения на них»;
- пункт 5 после слов "и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)" дополнить словами "осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения";
- пункт 21 после слов «разрешений на строительство» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами»;
- пункт 21 после слова "осуществлении" дополнить словом "муниципального";
- пункт 21 слова ", капитального ремонта" исключить;

- пункт 27 дополнить словами ", а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения";
- в пункте 31 слова "и надзора" исключить;
б) дополнить пунктом 34 следующего содержания:

"34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей";

в) дополнить пунктом 35 следующего содержания:

"35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны".
г) Статью 28 дополнить частью 12 следующего содержания:

"12. Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания".
д)   статью 34 изложить в новой редакции:

"Статья 34. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами на территории Хвищанского сельского поселения.
Функции, порядок деятельности муниципального комитета  устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым муниципальным комитетом.

К полномочиям администрации относятся:
1) организация и осуществление муниципального контроля на территории Хвищанского сельского поселения;

2) разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении  муниципального контроля;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края полномочий.

Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами.
2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

                3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 54 Устава Хвищанского сельского поселения.
                 4. Направить    решение главе  Хвищанского  сельского  поселения  для  государственной регистрации  в  установленном  порядке.

      5. Контроль над исполнением данного  решения возложить на главу Хвищанского сельского поселения С.Б. Попову.

 Глава Хвищанского

сельского поселения                                                                           С.Б. Попова